

Opstillingsgrundlag for Thure Hastrup

Til Kommunalvalget 2025 Aarhus byråd.

Navn: Thure Hastrup
Medlemsnummer: 30230
Kontaktoplysninger: Mail – thure.hastrup@aarhus.dk (Byrådsmail),
Mobil – (+45) 22886615

Foto: Se nederst

Opstillingsgrundlaget:

En kort præsentation

Jeg er 71 år, og blev i 2021 valgt til Aarhus byråd for Enhedslisten, som en del af et forsøg på at forny partiet og dets tilgang til byrådsarbejdet i Aarhus. I februar 2023 måtte jeg erkende, at uenighederne og den konfliktyldte dårlige politiske kultur i Enhedslisten tog for megen energi fra det byrådsarbejde, jeg blev valgt til at udføre. Jeg blev løsgænger. Den 18.12.2024 blev jeg officielt Alternativets repræsentant i Aarhus byråd.

Din motivation for at stille op for Alternativet:

At jeg har lært en masse i min nuværende byrådsperiode, og har skabt respekt om Alternativet i Aarhus byråd. Det arbejde vil jeg gerne videreføre. Ellers er motivationen at kunne benytte min erfaring og viden til at rykke magtbalancen mest muligt, så de progressive og grønne står stærkere og kan ændre samarbejdsmønstret i byrådet. Jeg er god til at skabe politiske relationer og er motiveret til at få skabt et stærkt hold i Alternativet og med vores allierede i de politiske sager, vi vil fremme. Både i og uden for byrådet.

Lidt om hvad du mener er de vigtigste politiske visioner for Alternativet i byrådet:

Vi har brug for et grønt byrådsflertal og et byråd der arbejder for at løse udfordringerne på velfærdsområderne. Vi har brug for en ny politisk kultur med åbenhed og ansvarlighed. Vi skal arbejde for at gøre en forskel i et byråd, der er alt for fod slæbende, fx når det gælder de store udfordringer med at omsætte løfterne fra Klimaaftalen og den Grønne Mobilitets plan i 2024 til handling. Et byråd som har gjort borgerinddragelsen mere symbolsk end reel, og set en række skandaler komme frem efter den afgåede borgmester slap roret. Alternativet skal fortsat være frontløber ift den grønne omstilling i alle dens dimensioner, arbejde for at respektere de planetære grænser, og modvirke den grænseløse vækst ideologi. Vi skal være både visionære og arbejde for konkrete kommunale løsningsforslag.

Dine politiske mærkesager:

I mine tre år i byrådet har jeg stillet en lang række budgetforslag, og deltaget i budgetforlig og aftaler for at fremme mere social lighed, skaffe midler til kulturen, ungekultur og biblioteker, ud over de mange forslag til klimahandling og omlægning til mere natur, beskyttelse af vores drikkevand gennem grundvandsparker. Jeg har konstant peget på nødvendigheden af at styrke vores kollektive trafik og fremme cyklismen gennem øget trafikssikkerhed og flere cykelstier. Min tilgang er at pege på konkrete løsninger – samtidig

med at tænke stort når det gælder fx en Kommuneplan2025, der bidrager til at sikre natur, biodiversitet, drikkevand og en bedre byudvikling med vægt på levende byrum, ikke højhushelveder. Eller arbejde for et aktivt lokaldemokrati, og en by med gode velfærds-servicetilbud og fællesskaber.

Dine tanker omkring hvordan en "Alternativ" politiker går til arbejdet:

At skabe alliancer med ligesindede omkring konkrete sager, fx. modstanden mod havneudvidelsen, har været min arbejdsmetode. Ved at være personligt ordentlig og troværdig og vise hvad jeg står for politisk i det konkrete byråds- og udvalgsarbejde, er det lykkedes at skabe en række tillidsbaserede relationer til politikere fra de andre partier i byrådet. At være velforberedt og have tænkt over hvad jeg vil opnå, har ført til enkelte gode resultater politisk – ud over hvad et (1) mandat ud af 31 i byrådet berettiger til. Jeg har i mine år som løsgænger samlet en "baggrundsgruppe", der i den første lange tid bestod af medlemmer af Alternativet, Enhedslisten og mennesker uden partitilknytning. Det er lykkedes at skabe et til tider mangfoldigt bagland, med en god debatkultur, tryghed, åbenhed og ærlige diskussioner på vores møder. En del medlemmer af grønne bevægelser og fællesråd er dukket op fra tid til anden. Til alle forhandlinger om politiske aftaler, herunder budgetforhandlingerne, har jeg inviteret repræsentanter for Alternativet, siden fra jeg blev løsgænger. Det er en del af mit ønske om at brede viden og erfaringer bredere ud, og at sparre med andre om politikudvikling. På den led har jeg bidraget til at Alternativet har fået et solidt hold af kandidater til KV2025, som har prøvet at samarbejde på tværs.

Refleksion omkring dine mindre stærke sider ifm. at være politiker:

Jeg forbereder mig nok for meget til dagsordenerne i byrådet og i de udvalg jeg sidder i. Samtidig bruger jeg en del tid på at orientere mig bredt ift politik, lokalt og landspolitisk. En svaghed er nok at tiden er så knap, at jeg ofte må vælge mellem at "komme ud blandt mennesker" og at være velforberedt til byrådsarbejdet. Der vælger jeg det sidste. Sociale medier er ikke "min ting". Jeg koncentrerer mig om substansen i politik. Tænker i udfordringer og løsninger på dem. Teoretisk baggrundsviden og forståelse for de sager jeg arbejder med, betyder nogle gange meget for mig. Er jeg for "akademisk"? Måske, men jeg kan også være meget klar i mælet, og bruge humor, ikke kun "onkel-humor". I byrådet er jeg kendt for de længste indlæg (det har jeg og taletidsreglerne sammen rettet op på), men også for interessante indlæg og nogle gange humoristiske indlæg. Det er sjældent, jeg prøver at få opmærksomhed om min person, i en meget personfikseret politisk kultur. På den led lever jeg nok op til Alternativets værdi "ydmyghed". Jeg har været rimelig flittig med at skrive debatindlæg. Med god hjælp fra min "studentermødjhjælper" og sammen med andre fra Alternativet. Det er lykkedes at få en ok dækning af de lokale medier, ved også at give information til baggrund, og være opdateret på de aktuelle dagsordener.

Link til din online tilstedeværelse som politiker:

Søg under "Thure Hastrup" i de lokale medier. Jeg blev passiv på Facebook for over et halvt år siden, og vil prøve at få en kommende praktikant til at styre SoMe. Det jeg selv vil bruge tid på er indholdet. At mindske den alt for store skærmtid man har som byrådsmedlem er en selvstændig ambition.

